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Bezmaksas

Baiba TRUMEKALNE, 
Ogres novada pašvaldības 
Komunikācijas nodaļas preses 
sekretāre

Ogres novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā 2022. gads 
bijis ražīgs un darbīgs. 

Pieaugot jaunās laulību zāles 
popularitātei, savu laulību tajā 
reģistrēt izvēlas jaunie pāri no 
visas Latvijas.

VEIKSMĪGA  
SADARBĪBA AR 
OGRES CENTRĀLĀS 
BIBLIOTĒKAS  
KOLĒĢIEM

Dzimtsarakstu nodaļas vadī-
tāja Vita Leimane atgādina, ka 
nodaļa atrodas jaunajās Ogres 
Centrālās bibliotēkas telpās 
Brīvības ielā  35 (2.  stāvā), jo 
vēl aizvien iedzīvotāji to nere-
ti meklē pašvaldības centrālās 
administrācijas ēkā, kur tā atra-
dās agrāk. 

Pagājušā gada pirmajā pusē 
iestādēm, arī Dzimtsarakstu 
nodaļai, darbs bija jāorganizē 
stingrajos Covid-19 ierobežo-
jumos, tomēr Ogres novadā 
ne uz brīdi dzimtsarakstu pa-
kalpojumi netika pārtraukti. 
“Tas mums lielā mērā izdevās, 
pateicoties Ogres Centrālās 
bibliotēkas vadītājas Jautrītes 
Mežjānes sapratnei un pre-
timnākšanai, palīdzot arī mūsu 
nodaļas darba organizēšanā. 
Lai arī ēka apmeklētājiem bija 
slēgta, tomēr pēc iepriekšē-
ja pieraksta visi, kuriem bija 
neatliekama dokumentu kār-
tošana Dzimtsarakstu nodaļā, 
pakalpojumu klātienē saņē-
ma. Bibliotēkas darbinieces 
Rita un Aija, kuras bibliotēkas 
informācijas centrā sagaidīja 
iedzīvotājus, ziņoja mums un 
nepieciešamības gadījumos 
pat palīdzēja aizpildīt veid-
lapas,” kolēģēm ir pateicīga 
V. Leimane. 

BEIDZOTIES 
IEROBEŽOJUMIEM, 
PIEAUGA INTERESE PAR 
LAULĪBĀM

Tiklīdz stingrie ierobežojumi 
mazinājās un tika atcelti, Ogres 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 
Ogrē un Lielvārdē pieaudzis 
pieprasījums pēc laulību reģis-
trācijas. “Liela daļa pāru gaidīja, 
kad ierobežojumi beigsies, lai 
var nosvinēt šos skaistos dzīves 
svētkus kopā ar viesiem, sarīkot 
balli, tāpēc gada otrajā pusē 
novadā reģistrēto laulību skaits 
strauji pieauga – ja gada pirma-
jā pusē tika noslēgta 161  lau-
lība, tad otrajā pusgadā  – jau 
310,” situāciju raksturo V.  Lei-
mane. Turklāt pieaudzis arī pie-
prasījums pēc laulību reģistrā-
cijas izbraukumā  – lielākoties 
viesu namos Ķegumā, Tīnūžos, 
Birzgalē, Tomē un Ogresgalā. 
Izbraukuma laulību reģistrā-
cijā visā Ogres novadā dodas 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītā-
jas vietniece Guna Baiko. “Bijām 

nedaudz satraukušās par situā-
ciju, kad sāka pieaugt piepra-
sījums reģistrēt laulības ārpus 
nodaļas, tomēr visi pieprasījumi 
tika izpildīti. Ir gandarījums par 
paveikto un prieks, ka jaunie-
šu vēlmes ir izdevies piepildīt,” 
saka V. Leimane. 2022. gadā ko-
pumā notikušas 34 izbraukuma 
laulības. 

GADU SKAITS NAV 
ŠĶĒRSLIS LAULĪBAS 
REĢISTRĀCIJAI

Bijušo Ķeguma, Lielvārdes, 
Ikšķiles un Ogres novadu dzimt-
sarakstu nodaļās 2020.  gadā 
kopā sastādīti 294  laulību re-
ģistri, gadu vēlāk  – 333. Savu-
kārt 2022. gadā jau apvienotajā 
Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēta 471  laulība, 
no kurām 27  notikušas baznīcā 
un 34 – izbraukumā. 2022. gadā 
Ogres novadā nav reģistrēta ne-
viena laulība, kur kāds no jaun-
laulātajiem būtu jaunāks par 
18 gadiem, bet divos atsevišķos 

pāros vecākajam līgavainim bija 
94 gadi, līgavai – 92 gadi. 

Vairākas bijušas tādas laulības, 
kurās viens no laulātajiem stājies 
laulībā ceturto reizi, bet 10 pāru 
laulību savā starpā reģistrēja at-
kārtoti. 

“Karstākais” laiks, kad laulības 
reģistrētas Ogres novadā, bija 
jūlijā, augustā un septembrī, at-
sevišķās dienās sasniedzot pat 
8 laulību reģistrācijas. 

No reģistrētajām laulībām 
2022.  gadā 30  pāru bijuši tādi, 
kur viens no laulātajiem ir citas 
valsts piederīgais. Visbiežāk, 
11  pāros, viens no laulātajiem 
bija Krievijas pilsonis, laulāju-
šies arī Baltkrievijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Somijas, Īrijas, Vācijas, 
Nīderlandes, Zviedrijas, Zie-
meļmaķedonijas, Uzbekistānas, 
Dienvidāfrikas un Azerbaidžā-
nas pilsoņi.

2022. gadā Dzimtsarakstu no-
daļā viens pāris atzīmēja savu 
5  gadu jeb Koka kāzu jubileju, 
divi pāri – 25 gadu jeb Sudraba 
kāzu jubileju un viens pāris  – 
50 gadu jeb Zelta kāzu jubileju. 
Jāpiebilst, ka pašvaldība Zelta 
un Dimantu kāzu pāriem no 
2017.  gada organizē svinīgus 
pasākumus.

2022.  gadā Ogres novada 
Dzimtsarakstu nodaļā saņemti 
130 paziņojumu par laulību šķir-
šanu. 

JAUNDZIMUŠO SKAITS 
SARUCIS

Ķeguma, Lielvārdes, Ikšķiles 
un Ogres novadu dzimtsarakstu 
nodaļās 2020.  gadā kopā reģis-
trēti 516 jaundzimušo, gadu vē-
lāk – 512. Apvienotajā Ogres no-
vada Dzimtsarakstu nodaļā pērn 
reģistrēti 487  jaundzimušie, no 
kuriem 6 dvīņu pāri. 

Reģistrējot jaundzimušo 
Ogres novadā, ģimene no 
pašvaldības saņem grāmatu 
“Mūsu bērns”, piemiņas ka-
rotīti un dzimšanas apliecības 

vāciņus. Ģimene saņem arī vien-
reizējo pabalstu mājsaimniecībai 
sakarā ar bērna piedzimšanu, kas 
pirmajam bērnam ir 100 eiro, ot-
rajam bērnam 200 eiro, trešajam 
un katram nākamajam bērnam 
300 eiro ar nosacījumu, ka bērna 
un vismaz viena bērna vecāka 
dzīvesvieta ir deklarēta Ogres 
novadā un bērns un vismaz 
viens no vecākiem dzīvo vienā 
mājsaimniecībā Ogres novadā.

Pēc deklarētās dzīvesvietas 
visvairāk bērnu pagājušajā gadā 
reģistrēti: Ogrē 181, Ikšķilē 52 
un Tīnūžos 20, Ogresgalā 27, 
Lielvārdē 59, Jumpravā 8, Lēd-
manē 10, Birzgalē 13, Ķegumā 
14, Suntažos 14. Ar deklarēto 
dzīvesvietu Meņģelē pagājuša-
jā gadā nav reģistrēts neviens 
jaundzimušais, Mazozolos  – 1, 
Taurupē – 3 bērniņi. 

VĀRDI – GAN IERASTI, 
GAN NEPARASTI

2022.  gadā Ogres novadā 
reģistrēto jaundzimušo vidū 
populārāko vārdu topā meite-
nēm bija Odrija (11 meitenēm), 
Alise, Dārta (8), Melānija, Elīza, 
Anna, Marta, Kate, Sofija (7), 
Olīvija (6). Nereti vecāki saviem 
bērniem izvēlas dot neparastā-
kus vārdus, un pagājušajā gadā 
meitenes ieguva tādus vārdus 
kā Karine, Tilla, Leila, Vabenzija, 
Naomi, Alta, Heidija un Amina. 
27 meitenītēm vecāki piešķīruši 
dubultvārdus.

Savukārt zēniem populārākie 
vārdi pērn bija Gustavs (10  zē-
niem), Tomass, Emīls (7), Olivers, 
Roberts un Gabriels (5). Nepa-
rastāko vārdu vidū – Ītans, Enzo, 
Endijs, Rendijs un Deimons. Du-
bultvārdi doti 22 zēniem.

Kā pirmie bērni ģimenē pērn 
reģistrēti 129  jaundzimušie, kā 
otrie  – 162, trešie  – 109, cetur-
tie – 37, piektie bērni ģimenē – 
6, sestie bērni – 4 un divi kā sep-
tītie bērni ģimenē. 

Ogres novadā strauji pieaudzis 
reģistrēto laulību skaits

Turpinājums 5. lpp. u
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Baiba TRUMEKALNE, 
Ogres novada pašvaldības Komunikācijas 
nodaļas preses sekretāre

Ogres novada Sociālā dienesta va-
dītāja Sarmīte Ozoliņa atzīst, ka 
aizvadītais gads darbā bijis bū-

tisku pārmaiņu un jaunu izaicinājumu 
laiks  – izmaiņas administratīvi teritoriā-
lās reformas ietvaros, jaunu pakalpoju-
mu ieviešana, atbalsta sniegšana Ukrai-
nas civiliedzīvotājiem un daudzu citu 
ikdienas jautājumu risināšana.

REORGANIZĀCIJA – JAUNA 
IESTĀDES STRUKTŪRA, VIENOTI 
NORMATĪVIE AKTI 

2022. gada 3. janvārī darbu sāka Ogres 
novada Sociālais dienests, kas tika iz-
veidots, apvienojot Ogres, Lielvārdes, 
Ķeguma un Ikšķiles novada sociālos 
dienestus. Pēc reorganizācijas Sociālais 
dienests organizē un sniedz sociālo pa-
līdzību un sociālos pakalpojumus paš-
valdības iedzīvotājiem visā novadā. 

Līdz ar reorganizāciju mainījās die-
nesta struktūra – tika izveidota Sociālās 
palīdzības nodaļa, Sociālo pakalpojumu 
nodaļa un Atbalsta nodaļa ģimenēm ar 
bērniem, saglabājot visas iepriekšējās 
klientu apkalpošanas vietas novadā. 

Lai varētu nodrošināt sociālo darbu 
atbilstoši jaunajai struktūrai, tika ņemts 
vērā katra sociālā darba speciālista 
viedoklis par vēlmi strādāt konkrētajā 
nodaļā vai struktūrvienībā atbilstoši 
darbinieka izvēlētajai specializācijai, 
vienlaikus izvērtējot darbinieka piere-
dzi, zināšanas un prasmes. Nākamais 
solis bija stiprināt nodaļas, veicināt 
darbinieku kopības sajūtu. “Domāju, 
ar šo uzdevumu esam labi tikuši galā. 
Darbiniekiem ir notikuši saliedēšanas 
pasākumi, viņi devušies pieredzes ap-
maiņas braucienos. Šobrīd darbinieki 
noteikti jūtas daudz labāk nekā pirms 
gada, kad izjuta trauksmi un nedrošību 
par gaidāmo reorganizāciju,” ir pārlieci-
nāta S. Ozoliņa.

Sociālā dienesta vadītāja skaidro, ka 
vēl pirms reorganizācijas vairāku mēne-
šu garumā ieguldīts nopietns, intensīvs 
darbs, lai līdz ar reorganizāciju novadā 
tiktu noteikta vienota kārtība sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības sa-
ņemšanai, – pārskatīti 47 apvienojamo 
novadu saistošie noteikumi un izvērtē-
ti visi pakalpojumu un pabalstu veidi, 
pieejamais budžets, par kritēriju izvir-
zot, lai sociālā palīdzība novadā būtu 
mērķēta uz cilvēku vajadzībām un lai 
to saņemtu tie, kuriem palīdzība ir vis-
vairāk nepieciešama. Par ieguldīto dar-
bu S. Ozoliņa pateicas Sociālā dienesta 
darbiniekiem un bijušo novadu sociālo 
dienestu vadītājām.

JAUNI SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 
NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM

S.  Ozoliņa ar prieku atzīmē, ka dein-
stitucionalizācijas projekta ietvaros 
2022.  gadā Ogres novadā tika ieviesti 
jauni sociālie pakalpojumi – specializē-
tās darbnīcas Ogrē, Upes prospektā 16, 
un rehabilitācijas centrs Lielvārdē, 
Raiņa ielā  5. Specializētajās darbnīcās 
pilngadīgām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem ir iespēja attīstīt 
savas prasmes sveču un ziepju liešanā, 
rokdarbos, keramikā un kokapstrādē. 
Savukārt Sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu centrā Lielvārdē bērni ar funk-
cionāliem traucējumiem var saņemt 
fizioterapeita un ergoterapeita pakal-
pojumus.

2022. gadā Sociālā dienesta psihologs 
un sociālais darbinieks izgāja speciālu 
apmācību un sniedza grupu nodarbības 
vardarbību veikušām pilngadīgām per-
sonām, kā arī tika īstenotas grupu no-
darbības “Ceļvedis, audzinot pusaudzi”. 

Jaunu sociālo pakalpojumu ievieša-
na Ogres novadā turpināsies arī šogad. 
2023. gadā Ogrē, Suntažu ielā 2, plānots 
atvērt 10 grupu dzīvokļus, ieviest atelpas 
brīža pakalpojumu pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem, 
rehabilitācijas un dienas aprūpes centra 
pakalpojumus bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem. Šobrīd Suntažu ielā 
notiek intensīvi būvniecības darbi, bet 

Sociālā dienesta darbinieki turpina dar-
bu pie šo jauno pakalpojumu satura un 
saņemšanas kritēriju izstrādes.

Savukārt Jumpravā šogad plānots 
atklāt specializētās darbnīcas, kas pare-
dzētas personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem.

PALĪDZĪBAS SNIEGŠANA 
UKRAINAS CIVILIEDZĪVOTĀJIEM

S.  Ozoliņa atgādina, ka aizvadītajā 
gadā sociālie darbinieki saskārās ar no-
pietnu izaicinājumu  – palīdzības snieg-
šanu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri, 
bēgot no Krievijas izraisītā kara viņu val-
stī, patvērumu rada Ogres novadā. 

“Kopumā Ogres novada Sociālajā die-
nestā 2022. gadā tika reģistrēti 800 Uk-
rainas civiliedzīvotāju no 375  māj-
saimniecībām. Pēc mums pieejamās 
informācijas, 424 no šīm personām jau ir 
pārcēlušās uz dzīvi citviet. Valsts likum-
došana noteic, ka šie cilvēki var saņemt 
visus sociālos pabalstus un sociālos pa-
kalpojumus trīs mēnešus, neizvērtējot 
materiālo situāciju, pēc tiem – izvērtējot 
ienākumus,” skaidro S.  Ozoliņa. Ogres 
novadā šim mērķim Ukrainas civilie-
dzīvotājiem pagājušajā gadā izmaksāti 
659 845,26 eiro. 

Ukrainas civiliedzīvotājiem Ogres no-
vadā sniegta arī cita veida palīdzība  – 
psihologa konsultācijas individuāli un 
grupās. Organizētas arī atbalsta grupas 

tiem ukraiņiem, kuri dzīvo pie privāt-
personām, atbalstot un stiprinot viņu 
kopienu, jo tie, kuri mitinās pašvaldības 
piešķirtajās mītnes vietās, dzīvo lielākās 
kopienās un šādu atbalstu saņem izmi-
tināšanas vietās. Pagājušajā gadā Soci-
ālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas 
centrā ukraiņiem tika rīkotas regulāras 
tikšanās  – tās vadīja sociālie darbinieki, 
piedalījās psihologi, Izglītības pārvaldes 
speciālisti, bija iespēja radoši darboties 
un ar dienas centra “Saime” atbalstu no-
darboties ar mūziku.

ATBALSTS KURINĀMĀ 
IZDEVUMU KOMPENSĒŠANAI

S.  Ozoliņa atgādina, ka pagājušajā 
gadā, veicot izmaiņas Energoresursu 
cenu ārkārtēja pieauguma samazināju-
ma pasākumu likumā, valdība noteica 
vairākus atbalsta instrumentus energo-
resursu cenu pieauguma kompensē-
šanai mājsaimniecībām, kas apkurē iz-
manto elektroenerģiju, koksnes briketes 
vai granulas, kā arī malku. Lai saņemtu 
atbalstu, iedzīvotāji vērsās Sociālajā die-
nestā, pagastu pārvaldēs vai to iestādēs. 
Ogres novada Sociālajā dienestā tika ap-
strādāti 7277  šādi iesniegumi un atbal-
stam izmaksāti 474 206,91 eiro.

PIEREDZES APMAIŅĀ UZŅEM 
KOLĒĢUS NO VISAS LATVIJAS

Pagājušajā gadā Sociālajā dienestā 
pieredzes apmaiņā uzņemti arī kolēģi 
no citām Latvijas pašvaldībām – Cēsīm, 
Iecavas, Vecumniekiem, Bauskas, Dau-
gavpils, Ventspils, arī no Lietuvas. Tāpat 
Ogrē notika vairāki Latvijas mēroga pa-
sākumi: aprīlī – Latvijas Sociālo dienestu 
vadītāju apvienības izbraukuma sēde, 
kurā piedalījās sociālo dienestu vadītāji 
no visas Latvijas, jūnijā – Latvijas Pašval-
dību savienības Veselības un sociālo jau-
tājumu komitejas sēde. 

Devīto gadu pēc kārtas organizēta 
vasaras nometne “Iespēja” personām ar 
garīga rakstura traucējumiem, nomet-
nē piedalījās ne tikai Ogres novada, bet 
arī dienas centru klienti no Aizkraukles, 
Skrīveriem un Siguldas. Sociālā dienesta 
un struktūrvienību darbinieki aktīvi pie-
dalījās arī Ogres pilsētas svētkos un citos 
pašvaldības pasākumos, organizējot no-
darbības, īstenojot dažādus projektus 
un iepazīstinot ar Sociālā dienesta darbu 
un pakalpojumiem. 

Sociālā dienesta vadītāja pauž lep-
numu un gandarījumu par paveikto 
pagājušajā gadā un atzīst, ka arī šogad 
darba netrūks – jāturpina ar reorganizā-
cijas procesu saistīto organizatorisku un 
saimniecisku jautājumu risināšana, jāie-
vieš jauni pakalpojumi. Viens no izaici-
nājumiem ir arī jaunu sociālo darbinieku 
piesaistīšana. 

Ogres novada Sociālais dienests – nemitīgu 
izaicinājumu un pārmaiņu priekšā
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Nikolajs SAPOŽŅIKOVS,
Ogres novada pašvaldības 
Komunikācijas nodaļas vadītāja 
pienākumu izpildītājs

Katras pašvaldības dome sava no-
vada iedzīvotājiem var noteikt 
svētku atbalsta veidus, apmērus 

un piešķiršanas kārtību. Šāda atbalsta 
noteikšanu nereglamentē ne likums, ne 
Ministru kabineta noteikumi – tā ir paš-
valdības brīvprātīga iniciatīva, kas tiek 
realizēta atbilstoši budžeta iespējām.

Līdz Administratīvi teritoriālajai re-
formai katrā no pašreizējo Ogres no-
vadu veidojošajām pašvaldībām bija 
izdoti savi saistošie noteikumi par pa-
balstiem dzīves jubilejās, valsts svēt-
kos vai citos gadījumos. Ogres novada 
pašvaldības dome 2022. gada 24. feb-
ruārī pieņēma saistošos noteikumus 
Nr. 7/2022 “Par atbalstu svētkos Ogres 
novada iedzīvotājiem”, līdz ar šo notei-
kumu stāšanos spēkā atceļot bijušo 
novadu  – Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes 
un Ogres – pašvaldību normatīvos ak-
tus, kas bija saistīti ar naudas balvu un 
pabalstu piešķiršanu iedzīvotājiem ju-
bilejās un svētkos. 

Pagājušā gada februārī pieņemtie sais-
tošie noteikumi ir spēkā arī pašlaik, un tie 
nosaka svētku atbalsta veidus, apmērus, 
piešķiršanas un izmaksas kārtību Ogres 
novada pašvaldībā. Šajos noteikumos 
paredzēto atbalstu var saņemt gan Lat-
vijas Republikas pilsoņi, gan nepilsoņi, 
kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ogres nova-
da administratīvajā teritorijā.

ATBALSTS JĀPIEPRASA, 
PERSONAI AR IESNIEGUMU 
VĒRŠOTIES PAŠVALDĪBĀ

Vispārīgās datu aizsardzības regulas 
prasības liedz pašvaldībai iegūt datus 
par personu, tāpēc divos gadījumos 
svētku atbalsts ir jāpieprasa personai pa-
šai, un tie ir atbalsts personai 100 un vai-
rāk gadu jubilejā un laulātajiem pāriem 
nozīmīgā laulības jubilejā.

Atbalstu senioram 100 vai vairāk 
gadu jubilejā vienu reizi gadā ir tiesības 
saņemt personai, kura sasniegusi 100 
vai vairāk gadu vecumu. Šā atbalsta ap-
mērs ir 150 eiro. Lai saņemtu šo atbalstu, 
personai vai viņa pilnvarotai personai 
ar iesniegumu jāvēršas Ogres novada 
pašvaldībā, iesniegumā norādot per-

sonas vārdu, uzvārdu, personas kodu, 
dzīvesvietu, kontaktinformāciju saziņai. 
Jānorāda arī, vai atbalstu vēlas saņemt 
skaidrā naudā vai ieskaitot iesniegumā 
norādītajā norēķinu kontā. 2022.  gadā 
šo svētku atbalstu saņēma 6 personas.

Atbalstu nozīmīgā laulības jubile-
jā ir tiesības saņemt laulātajiem 50, 60 
un 70 gadu laulības jubilejā. Šā atbal-
sta apmērs arī ir 150 eiro, un to var sa-
ņemt, ja abu laulāto deklarētā dzīves-
vieta ir Ogres novada administratīvajā 
teritorijā. 

Atbalsts pieprasāms, ar iesniegumu 
vēršoties pašvaldībā. Iesniegumā jāno-
rāda abu laulāto vārdi, uzvārdi, personu 
kodi, dzīvesvieta, kontaktinformācija sa-
ziņai, kā arī jāpievieno laulības reģistrāci-
jas apliecības kopija.

Atbalstu pēc pieprasītāja izvēles paš-
valdība ieskaita iesniegumā norādītajā 
norēķinu kontā vai izmaksā skaidrā 
naudā.

Lai saņemtu atbalstu 50, 60 vai 70 gadu 
laulības jubilejā, iesniegums pašvaldībai 
jāiesniedz ne vēlāk kā divu mēnešu laikā 
pēc laulības jubilejas dienas.

Pašvaldības atbalstu nozīmīgā laulī-
bas jubilejā 2022. gadā saņēma 99 lau-
lātie pāri.

ATBALSTS PERSONAI NAV 
JĀPIEPRASA

Pārējos saistošajos noteikumos pa-
redzētajos gadījumos svētku atbalsts 
personai pašai nav jāpieprasa – atbalstu 
pašvaldība piešķir, trīs gadījumos pama-
tojoties uz biedrību iesniegumiem un 
vienā gadījumā – uz Ogres novada Soci-
ālā dienesta iesniegumu. 

Atbalstu Mātes dienā 25 eiro apmē-
rā pašvaldība piešķir mātēm  – politiski 
represētām personām, kuru dzīvesvie-
ta deklarēta Ogres novadā. Atbalsta 
summa tiek izmaksāta, pamatojoties uz 
Ogres Politiski represēto kluba priekšsē-
dētāja iesniegumu, kurā norādīta infor-
mācija par politiski represētām perso-
nām – mātēm.

2022. gada maijā svētku atbalsts iz-
sniegts 131 mātei.

Atbalstu Starptautiskajā senioru 
dienā un Starptautiskajā invalīdu 
dienā pašvaldība piešķir aktīviem Ogres 
novada pensionāru biedrību un Ogres 
novada invalīdu biedrību grupu brīv-
prātīgajiem vadītājiem. Atbalsta apmērs 

ir 30  eiro, un tas tiek izsniegts, pama-
tojoties uz attiecīgās biedrības valdes 
iesniegumu, kurā norādīta informācija 
par katru atbalsta saņēmēju (iesniegums 
pašvaldībā jāiesniedz katru gadu līdz 
15. novembrim). 

2022. gadā atbalstu saņēma 25 invalī-
du grupu vadītāji un 27 pensionāru gru-
pu vadītāji. 

Atbalstu Latvijas Republikas prok-
lamēšanas dienā pašvaldība 100  eiro 
apmērā maksā politiski represētai per-
sonai un nacionālās pretošanās kustī-
bas dalībniekam. Atbalstu piešķir, pa-
matojoties uz Ogres Politiski represēto 
kluba priekšsēdētāja iesniegumu, kurā 
norādīta informācija par katru atbalsta 
saņēmēju (iesniegums pašvaldībā jāie-
sniedz katru gadu līdz 1.  novembrim). 
Atbalstam piešķirto summu pašvaldība 
ieskaita Ogres Politiski represēto kluba 
norēķinu kontā, deleģējot Ogres Poli-
tiski represēto kluba valdi veikt atbalsta 
izmaksu katrai personai.

2022.  gadā atbalstu Latvijas valsts 
svētkos saņēma 456 personas.

Atbalstu Ziemassvētkos līdz 10  eiro 
apmērā ir tiesības saņemt personai (ģi-
menei), ja: ģimenē ir trīs vai vairāk ne-
pilngadīgu bērnu un ir piešķirts trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaimniecības 
statuss; ja ģimene audzina vienu vai 
vairāk nepilngadīgu bērnu, kuriem ir no-
teikta invaliditāte; ja ģimenes pilngadīgā 
persona ir aizbildnis vai ir ieguvis audžu-
ģimenes statusu; ir nepilngadīgs bērns, 
kurš saskaņā ar Ogres novada Bāriņtie-
sas lēmumu ievietots un atrodas bērnu 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās re-
habilitācijas institūcijā; ir pilngadīga per-
sona, kura ievietota un atrodas ilgstošas 
sociālās aprūpes institūcijā. Atbalsts var 
tikt piešķirts pabalsta vai dāvanas veidā. 
Atbalsta pasniegšanu vai izmaksu katru 
gadu decembrī organizē Ogres novada 
Sociālais dienests.

2022. gadā atbalsts Ziemassvētkos 
(svētku paciņu veidā) piešķirts 135 trūcī-
gām un maznodrošinātām ģimenēm ar 
bērniem, 220 bērniem ar invaliditāti, 158 
audžuģimenēs vai aizbildnībā nodotiem 
bērniem un bērniem, kuri atrodas ilgsto-
šas sociālās aprūpes un sociālās rehabi-
litācijas institūcijās, kā arī 187 pilngadī-
gām personām, kuras atrodas ilgstošas 
sociālās aprūpes institūcijās. 

IZSLUDINĀTS 
PROJEKTU 
KONKURSS 

“VEIDOJAM VIDI 
AP MUMS OGRES 

NOVADĀ”
Sanda ZEMĪTE,
Ogres novada pašvaldības Komunikācijas 
nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Ogres novada pašvaldība ir izsludi-
nājusi projektu konkursu “Veido-
jam vidi ap mums Ogres novadā”, 

dodot iedzīvotājiem iespēju īstenot pro-
jektus dažādās ar dzīves vides kvalitātes 
uzlabošanu saistītās sfērās.

Projektu pieteikumus konkursā var 
iesniegt nevalstiskās organizācijas un 
nereģistrētas iedzīvotāju grupas, kurās 
apvienojušies vismaz 3  domubiedri. 
Projekti var tikt īstenoti Ogres novada 
administratīvajā teritorijā, tiem jābūt 
saistītiem ar dzīves vides kvalitātes uzla-
bošanu un jāsniedz labums pēc iespējas 
plašākai sabiedrībai. 

Kopējais konkursā pieejamais finansē-
jums ir 80  000  eiro. Maksimālā summa, 
kas var tikt piešķirta vienam projektam, 
ir 2000 eiro.

Konkursa prioritātes: 
• publiski pieejamu atpūtas, sporta un 

sabiedrisko zonu un objektu izveide, 
atjaunošana, labiekārtošana un ap-
zaļumošana;

• kultūrvēsturisku objektu atjaunoša-
na, labiekārtošana un apzaļumošana;

• jaunu vides objektu izveide;
• citas investīcijas publiski pieejamā 

infrastruktūrā un/vai sabiedriski no-
zīmīgu problēmu risināšanai.

Projektu pieteikumi konkursā “Vei-
dojam vidi ap mums Ogres novadā” var 
tikt iesniegti līdz 2023. gada 16. febru-
ārim plkst.  17.00. Konkursa nolikums, 
pieteikuma veidlapa, norādījumi tās 
aizpildīšanai un citi ar konkursu saistītie 
dokumenti pieejami Ogres novada paš-
valdības mājaslapā www.ogresnovads.lv 
(sadaļā “Pašvaldība – Projekti – Projekti”).

Konsultācijas par projektu konkursu 
sniedz Ogres novada pašvaldības Komu-
nikācijas nodaļas sabiedrisko attiecību 
speciāliste Sanda Zemīte (tālr. 65022169, 
e-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv).

Pašvaldība aicina iedzīvotājus iepazīties 
ar konkursa nosacījumiem, iesniegt pro-
jektu pieteikumus un pretendēt uz pašval-
dības finansējumu savu ideju realizācijai!

Otru pašvaldības projektu konkur-
su – “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglīto-
joši – Ogres novadam” (“R.A.D.I. – Ogres 
novadam”)  – plānots izsludināt janvāra 
beigās. Tā mērķis ir veicināt sabiedrības 
iniciatīvas neformālās izglītības, pilsonis-
kās aktivitātes, sporta, aktīva dzīvesveida 
un kultūras jomā, un projektus tajā varēs 
pieteikt nevalstiskās organizācijas. 

Par svētku atbalstu Ogres 
novada iedzīvotājiem

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no 2022. gada 16. decembra līdz 
2023. gada 12. janvārim reģistrēti 36 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!
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Noslēgusies akcija “Egļu stāsts”
Baiba ZAČA,
Ogres novada pašvaldības Tūrisma 
plānošanas un attīstības nodaļas  
tūrisma organizatore

No 7.  decembra līdz 8.  janvārim 
Ogres novadā norisinājās akcija “Egļu 
stāsts”, kuras ietvaros pārstāvji no iz-
glītības iestādēm, amatiermākslas 
kolektīviem, biedrībām, pašvaldības 
iestādēm un uzņēmumiem izrotāja 
47  svētku eglītes visā Ogres novada 
teritorijā. 

Akcijas laikā norisinājās balsošana – 
pie izrotātajām eglītēm tika izvietots 
numurs un informācija par to, kas iz-
daiļojis eglīti. Vietējie iedzīvotāji un 
viesi varēja nobalsot par eglīti, kura 
visvairāk patīk. Kopumā saņemtas 
7122 balsis, no kurām 18% bijušas no 
Ogres novada viesiem. 

Apkopojot balsošanas rezultātus, 
noskaidrotas populārākās eglītes. 
Komandas, kuru rotātās eglītes saņē-
mušas visvairāk balsu, saņems gardas 
balvas no SIA “Fazer Latvija”, un tās 
ir: “Madlienas rūķi”; Ogres jauniešu 
iniciatīvas biedrība “Talantu kalve”; 
Ķeipenes Tautas nams; Madlienas Kul-
tūras nams; “Garšu sēta”; Ogres Baltā 
skola; Motoklubs “RĒGI”; SEŠIBĒ; Birz-
gales jaunsargi; Ķeguma pilsētas un 
apkaimju biedrība.

Komanda “Madlienas rūķi”, kuru 
eglīte ieguva visvairāk balsu, saņems 
dāvanu no SIA “Latvijas pērles”, 
bet otrā un trešā vieta – pārsteiguma 
balvu no Ogres novada Kultūras 
centra. Savukārt SIA “Māris un Co” 
parūpējies par īpašu pārsteigumu 
pašiem mazākajiem dalībniekiem. 
Saldumu grozu – 5 kg riekstiņu – sa-
ņems Ogres pirmsskolas izglītības 

iestāde “Dzīpariņš”, no kuras trīs gru-
piņas piedalījās akcijā un katra rotāja 
savu eglīti. 

Akcija “Egļu stāsts”  Ogres novadā 
notiek jau ceturto gadu. Pirmo reizi 
ideja par gatavošanos Ziemassvēt-
kiem, kur galvenie svētku sajūtu vei-
dotāji ir iedzīvotāji, nevalstiskās or-
ganizācijas un uzņēmēji, tika īstenota 
pirms četriem gadiem Ogrē. Vēlāk ak-
cija tika paplašināta novada mērogā, 

un pēc diviem gadiem tā tika rīkota 
jau apvienotā novada teritorijā, iegūs-
tot lielu atsaucību vietējo iedzīvotāju 
un uzņēmumu vidū. 

Lai gan balsošana noslēgusies, iz-
greznotās eglītes tāpat kā citus svētku 
rotājumus Ogrē un visā novadā var 
apskatīt līdz 31. janvārim. 

Paldies ikvienam, kurš iesaistījās 
“Egļu stāsta” veidošanā, un visiem šīs 
akcijas atbalstītājiem! 

20. janvāris – 1991. gada barikāžu 
aizstāvju atceres diena 

Nikolajs SAPOŽŅIKOVS,
Ogres novada pašvaldības Komunikācijas 
nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs

20.  janvārī plkst.  18.00 Ogrē, Brīvī-
bas ielas gājēju posmā pie Latvijas valsts 
monumentālā karoga, iedzīvotāji aicināti 
piedalīties pasākumā 1991. gada janvāra 
vēsturisko notikumu atcerei. 

Šogad aprit 32 gadi kopš Latvijas Tautas 
frontes organizētajām barikādēm Rīgā, 
kurās piedalījās Latvijas neatkarības aiz-
stāvji no visiem novadiem. Tas bija satrau-
kumu pilns laiks, kad kopā pulcējās visi, 
kuri savā sirdī loloja ideju par brīvu Latviju.

Par vienu no barikāžu simboliem ir 
kļuvis ugunskurs, jo arī barikāžu dienās 
ugunskuri dega nemitīgi, dodot gan sil-
tumu, gan cerību, gan vienoja tautu. Ba-

rikāžu aizstāvju atceres pasākumā aizdeg-
sim ugunskuru un, daloties atmiņās par 
piedzīvoto pirms 32 gadiem, klausīsimies 
dziesminieku Kārli Kazāku. Sarunas vadīs 
un stāstus veidos aktieris Valdis Lūriņš, 
kurš pats ir bijis barikāžu notikumu da-
lībnieks. Pasākumā aicinām stāstīt un dis-
kutēt par Latviju šodien un savu Latvijas 
nākotnes redzējumu. 

Jaunie zemessargi, stājoties mūsu valsts 
sargu rindās, dos svinīgo solījumu  – šis 
brīdis ir nozīmīgs notikums katram to-
pošajam zemessargam, jo ar to apliecina 
vēlmi un gatavību aizsargāt Latvijas tautu 
un valsti, tās neatkarību un drošību, ne-
taupot spēkus, veselību un dzīvību.

Ar siltu tēju un pīrādziņiem pasākuma 
dalībniekus cienās Zemessardzes 54. kau-
jas atbalsta bataljona kareivji. 

“Madlienas rūķu” eglīte

PIEVIENOJIES IKŠĶILES 
SENIORU SKOLAI!

Sanita BERTMANE,
Ikšķiles Senioru skolas vadītāja

Mūsu seniori ir ļoti dažādi. Ir seniori, kuri ir 
ikdienā aktīvi, daudz iesaistās mazbērnu pie-
skatīšanā, kādi citi vēl strādā nepilnas slodzes 
darbos, kādam jāaprūpē mazdārziņš, bet 
kāds cits rūpējas par kādu no radiniekiem. Ir 
seniori, kas dzīvo vieni paši, bet kādi citi dzī-
vo ģimenes lokā. Daži no senioriem ir atra-
duši Senioru skolā domubiedrus, varbūt pat 
draugus, kāds cits atnāk tikai papildināt savas 
zināšanas vai izkustēties, kāds apmeklē tikai 
vingrošanas nodarbības, kāds mācās tikai 
apgūt datoru, bet kādam citam vairāk cieņā 
ir vēstures un filozofijas lekcijas. Jebkurā ga-
dījumā – lai cik dažādi, visi ir gaidīti uz Ikšķiles 
Senioru skolas nodarbībām.

Ikšķiles Senioru skola tika veidota ar mērķi 
iesaistīt seniorus savas dzīves kvalitātes sa-
glabāšanā  – lai seniori pēc došanās pensijā 
vai jau pirms tam varētu piedalīties skolas 
organizētajās aktivitātēs, lai saglabātu sociālo 
iesaisti, interesi par jauno, uzturētu sevi fiziskā 
formā, papildinātu digitālās vai angļu valodas 
prasmes. Novecošana ir dabisks dzīves posms, 
kas nes līdzi dzīves izmaiņas un spēju samazi-
nāšanos, bet ir iespējams līdzdarboties, lai dzī-
ves kvalitāte saglabātos. Tuvāko mēnešu laikā 
bez vingrošanas, valodu un datorapmācības 
nodarbībām plānojam tikšanās ar novada 
domes priekšsēdētāju Egilu Helmani, antro-
posofās medicīnas ārsti Gitu Gaņģi, izmēģināt 
spēku cigunā un prāta spēlēs, iepazīt deju me-
ditāciju, kā arī citas aktivitātes.

Aicinām pievienoties mūsu pulciņam arī 
jaunus dalībniekus. Nebīstieties, ja nevienu 
mūsu skolā nepazīstat – ar laiku iepazīšanās 
notiek pati no sevis. Vairāk informācijas pa 
telefonu 26430459 (Sanita), ikskiles.senioru-
skola@gmail.com, kā arī Facebook profilā: 
https://www.facebook.com/groups/ikskiles-
senioruskola. 
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Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību  
aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši  
(16.12.2022.–12.01.2023.) 

Eduards Anaškins . . . . . . . dz. 1932.
Rasma Baltkaula . . . . . . . . dz. 1928.
Alberts Barkovskis . . . . . . . dz. 1938.
Raimonds Barkovskis . . . . . dz  1962.
Vara Baumane  . . . . . . . . . dz. 1940.
Zelma Brence . . . . . . . . . . dz. 1929.
Aleksandrs Buklagins . . . . . dz. 1957.
Līga Caune  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1943.
Pēteris Cirsis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1940.
Jānis Čalpa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1941.
Dementijs Domkovs  .  .  .  .  . dz. 1938.
Aina Druviņa . . . . . . . . . . dz. 1939.
Andrejs Dziedātājs  .  .  .  .  .  . dz. 1942.
Ļubova Elksne  . . . . . . . . . dz. 1952.
Rita Fiļimonova   .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1969.
Broņislava Franka . . . . . . . dz. 1940.
Antonija Gailāne . . . . . . . . dz. 1954.
Antoņina Gailīte . . . . . . . . dz. 1932.
Marija Gržibovska . . . . . . . dz. 1930.
Zenta Regīna Hinca . . . . . . dz. 1942.
Romualds Jankēvičs   .  .  .  .  . dz. 1935.
Mina Jefimova . . . . . . . . . dz. 1936.
Georgijs Jemeļjanovs . . . . . dz. 1942.
Herta Jučinska . . . . . . . . . dz. 1923.
Juris Kakars . . . . . . . . . . . dz. 1959.
Vizma Kakse   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1936.
Elza Kalniņa . . . . . . . . . . . dz. 1938.
Tamāra Kazuševa  .  .  .  .  .  .  . dz. 1957.
Erna Kārkliņa . . . . . . . . . . dz. 1931.
Jānis Kipkis  . . . . . . . . . . . dz. 1958.
Nadežda Kokareva  .  .  .  .  .  . dz. 1959.
Jeļizaveta Kotļerova   .  .  .  .  . dz. 1944.
Eduards Kovaļovs . . . . . . . dz. 1966.
Imants Lagzdiņš . . . . . . . . dz. 1939.
Kaupo Leissons   .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1943.
Brigita Liberte  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1940.

Anna Linde . . . . . . . . . . . dz. 1932.
Silvija Liziņa . . . . . . . . . . . dz. 1934.
Valentīns Lukins . . . . . . . . dz. 1954.
Anna Maslobojeva  .  .  .  .  .  . dz. 1952.
Gaida Minkova . . . . . . . . d z. 1952.
Rita Molčanova   .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1935.
Jānis Naglis . . . . . . . . . . . dz. 1939.
Viktors Noga  . . . . . . . . . . dz. 1949.
Jekaterina Oļesova  . . . . . . dz. 1928.
Indulis Ozoliņš . . . . . . . . . dz. 1948.
Jānis Plauks . . . . . . . . . . . dz. 1939.
Dzintra Pribitoka.  .  .  .  .  .  .  . dz. 1952.
Silvestrs Rečs . . . . . . . . . . dz. 1964.
Visvaldis Reimanis . . . . . . . dz. 1936.
Veronika Riekstiņa   .  .  .  .  .  . dz. 1958.
Gints Rikters  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1967.
Juris Romanovskis   .  .  .  .  .  . dz. 1947.
Ināra Rozenblate   .  .  .  .  .  .  . dz. 1947.
Valentīna Rudusāne   .  .  .  .  . dz. 1957.
Valentīna Ruštāne . . . . . . . dz. 1929.
Velta Sīviņa . . . . . . . . . . . dz. 1952.
Uldis Skangals  . . . . . . . . . dz. 1961.
Aivars Soms . . . . . . . . . . . dz. 1953.
Zinaida Spēlīte . . . . . . . . . dz. 1952.
Ņina Stakmane.  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1934.
Anna Šuba   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1941.
Janīna Tērauda . . . . . . . . . dz. 1938.
Veronika Unzule . . . . . . . . dz. 1938.
Mihails Upelnieks . . . . . . . dz. 1956.
Vilnis Valters   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1941.
Jānis Vancāns . . . . . . . . . . dz. 1943.
Uldis Virsnītis . . . . . . . . . . dz. 1947.
Eleonora Viškere . . . . . . . . dz. 1928.
Vilis Vītols  . . . . . . . . . . . . dz. 1941.
Antons Vucāns . . . . . . . . . dz. 1930.
Dace Zēmane   .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1962.

Pašvaldībai vairs nav 
nekustamā īpašuma 
pirmpirkuma tiesību

Ogres novada pašvaldība informē, ka 
2023. gada 1.  janvārī spēku zaudēja li-
kums “Par pašvaldībām”, kura 78. pants 
noteica pašvaldībām pirmpirkuma tie-
sības, ja pašvaldību administratīvajā 
teritorijā tiek atsavināts nekustamais 
īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu 
likumā noteiktās pašvaldību funkcijas. 

Jaunais Pašvaldību likums, kas stājās 
spēkā 2023.  gada 1.  janvārī, pašvaldī-
bām pirmpirkuma tiesības neparedz. 

Līdz ar to, atsavinot nekustamo īpašu-
mu, pirmpirkuma tiesības pašvaldībai 
vairs nebūs jāpiedāvā, izņemot gadī-
jumus, kad:

• pašvaldība ir atsavināmā nekusta-
mā īpašuma kopīpašniece;

• zemes īpašniece, ja tiek atsavināta 
būve kā patstāvīgs īpašuma objekts;

• būves īpašniece, ja tiek atsa-
vināta zeme, uz kuras atrodas  
būve. 

Braukšanas maksas 
atvieglojumus varēs izmantot 

tikai ar derīgu eID karti
Nikolajs SAPOŽŅIKOVS,
Ogres novada pašvaldības Komunikācijas 
nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs

Šobrīd, lai persona varētu izmantot 
braukšanas maksas atvieglojumus sa-
biedriskajā transportā, ir jāuzrāda divu 
veidu dokumenti, piemēram, invaliditātes 
apliecība un pase vai eID karte. 2023. gada 
pirmajā pusgadā plānots, ka braukša-
nas maksas atvieglojumus sabiedriskajā 
transportā (starppilsētu un vietējās nozī-
mes autobusos, vilcienos) varēs saņemt ti-
kai ar eID karti, citas apliecības, piemēram, 
invalīdu, daudzbērnu ģimeņu, represēto 
personu u. c., reģionālās nozīmes sabied-
riskajā transportā vairs nebūs nepiecieša-
mas. Plānots, ka jaunā sistēma sāks darbo-
ties 2023. gada vasarā.

Autotransporta direkcija informē, ka 
plānotās izmaiņas primāri attieksies uz 
personām ar 1. un 2.  grupas invaliditā-
ti, personām līdz 18  gadu vecumam ar 
invaliditāti, apliecības “Goda ģimene” 
īpašniekiem, politiski represētajām per-
sonām, nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem, bērniem bāreņiem un bez 
vecāku apgādības palikušiem bērniem, 
kas braukšanai reģionālajā sabiedriska-
jā transportā izmanto valsts noteiktos 
braukšanas maksas atvieglojumus. Kopu-
mā valsts noteiktie atvieglojumi braukša-
nai reģionālajā sabiedriskajā transportā 
pienākas aptuveni 280 000 iedzīvotāju.

JA KARTES VĒL NAV
Pasažieriem, kuriem vēl joprojām nav 

savas eID kartes, to iespējams saņemt jeb-
kurā no 29 Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes (PMLP) nodaļām rindas kārtībā. 
Plašāk par eID karšu saņemšanu iespē-
jams uzzināt, zvanot uz PMLP informatīvo 
tālruni 67209400.

JA KARTE IZSNIEGTA  
LĪDZ 2019. GADA  1. SEPTEMBRIM

Kartēs, kas ir izsniegtas līdz 2019. gada 
1. septembrim, nav pieejama Autorizētās 
identifikācijas sīklietotne, tāpēc šo karšu 
īpašniekiem ir nepieciešams saņemt jau-
nu eID karti, lai arī turpmāk varētu izman-
tot valsts noteiktos braukšanas maksas 
atvieglojumus reģionālās nozīmes sa-
biedriskajā transportā.

JA KARTE IZSNIEGTA  
PĒC 2019. GADA 1. SEPTEMBRA

Ja eID karte ir izsniegta laikposmā no 
2019. gada 2. septembra līdz 2021. gada 
27. decembrim, tajā nepieciešams aktivi-
zēt braukšanas maksas atvieglojumu sa-
ņemšanas funkcionalitāti. Ņemot līdzi eID 
kartes PIN kodus, to ir iespējams izdarīt 
PMLP vai Ceļu satiksmes drošības direk-
cijas Klientu apkalpošanas centros (CSDD 
KAC). Ja eID kartes PIN kodi ir nozaudēti, 
tad karti būs iespējams aktivizēt tikai kādā 
no PMLP nodaļām.

JA KARTE IZSNIEGTA  
PĒC 2021. GADA 28. DECEMBRA

Braukšanas maksas atvieglojumu sa-
ņemšanai pilnībā gatavas ir visas eID kar-
tes, kas ir izdotas no 2021.  gada 28.  de-
cembra. Šo karšu īpašnieki varēs saņemt 
visus pienākošos braukšanas atviegloju-
mus, izmantojot savas eID kartes, tiklīdz 
jaunā sistēma sāks darboties.

Plašāk iepazīties ar aktuālo informāci-
ju par braukšanas maksas atvieglojumu 
saņemšanas jauno kārtību iespējams Au-
totransporta direkcijas mājaslapas sadaļā 
“Braukšanas maksas atvieglojumi” https://
www.atd.lv/lv/braukšanas-maksas-atvieg-
lojumi.

Autotransporta direkcijas informatīvais 
tālrunis – 67280485. 

Ogres novadā strauji pieaudzis 
reģistrēto laulību skaits

MIRUŠO MAZĀK
2020.  gadā Ķeguma, Lielvārdes, Ik-

šķiles un Ogres dzimtsarakstu nodaļās 
kopā sastādīts 791  miršanas reģistrs, 
gadu vēlāk  – 841. Apvienotajā Ogres 
novada Dzimtsarakstu nodaļā pagāju-
šajā gadā sastādīti 718  miršanas reģis-
tru. V. Leimane piebilst, ka mirušo skaita 
pieaugums 2020. un 2021. gadā saistīts 
ar Covid-19 uzliesmojumu.

PIEMĒROTAS TELPAS REĢISTRU 
GRĀMATU ARHĪVAM

2020.  gadā mainījās likumdošana, 
nosakot, ka dzimtsarakstu reģistru otrie 
eksemplāri, kas glabājās Tieslietu mi-
nistrijas Dzimtsarakstu departamenta 
arhīvā, tiek nodoti atpakaļ vēsturisko 
rajonu dzimtsarakstu nodaļām. Pagāju-
šajā gadā, pateicoties Lielvārdes pilsētas 
un pagasta pārvaldes vadītāja Dzintara 
Žvīgura un vietnieka Rolanda Elksnīša 
sapratnei, atsaucībai un atbalstam un 
kolēģes G. Baiko iniciatīvai, tika atrastas 
un iekārtotas piemērotas telpas Lielvār-
dē. “Nedaudz vairāk kā 700 reģistru grā-
matu, kurās sašūti reģistru otrie eksem-

plāri, kas Ogres rajonā sastādīti, sākot 
no 1922. gada, tika nodotas glabāšanai 
Lielvārdes pārvaldes ēkā. Priekšā vēl ir 
liels darbs, lai tās visas fondētu un katru 
aprakstītu,” atklāj V. Leimane.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja pie-
bilst, ka no 2023.  gada nodaļa strādā 
elektroniskās lietvedības reģistrēšanas 
programmā Namejs, atsakoties no ilg-
gadējās dokumentu reģistrēšanas papī-
ra formātā, un uzskata to par labu noda-
ļas attīstības rādītāju. 

Nodaļas vadītāja ir pateicīga savām 
kolēģēm Gunai Baiko, Ligitai Jansonei 
un Valentīnai Kābelei, kuras pašaizlie-
dzīgi un pēc labākās sirdsapziņas ir strā-
dājušas visa gada garumā gan pastipri-
nātajā slodzē Covid-19 ierobežojumu 
laikā, gan sastādot simtiem dzimšanas, 
miršanas un laulību reģistru, vienmēr ir 
laipnas pret apmeklētājiem un sirsnīgas 
laulību reģistrāciju brīžos.

Jaunajā, 2023., gadā V.  Leimane un 
viņas kolēģes ikvienam novada iedzī-
votājam vēl labu veselību, draudzīgu 
un labvēlīgu savstarpējo sadarbību un 
mierīgas debesis virs Latvijas zemes, kā 
arī citur pasaulē. 

u
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17. JANVĀRIS

OGRĒ 
21.  janvārī plkst.  18.00 un 29.  jan-

vārī plkst.  17.00 Ogres Teātra telpā 
Ogres teātra izrāde IVANOVS. Skatītāju 
un kritiķu augstu novērtētais pasaules 
klasiķa Antona Čehova lugas iestudē-
jums. Režisors Jānis Kaijaks, skatītāju 
vecums 14+. Biļetes 15, 12, 10  eiro 
(15% atlaide ar Ogres novadnieka kar-
ti vai aplikāciju, ISIC vai ITIC karti, sko-
lēna, studenta, pensionāra vai invalīda 
apliecību, kā arī pērkot 10+ biļetes). 
21. janvāra izrāde IZPĀRDOTA.

21.  janvārī plkst.  18.00 ONKC Lie-
lajā zālē ONKC Vidējās paaudzes deju 
kolektīva AIJA sadraudzības koncerts 
JAUNGADA SADANCIS. Koncertā dejos 
kolektīvi no Zemgales, Vidzemes, Sēli-
jas, Kurzemes. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai lietotni.

4. februārī plkst. 18.00 ONKC Lielajā 
zālē Jaunatnes teātra INSPIRE izrāde 
SĀRTĀS BURAS (krievu valoadā). Re-
žisore Svetlana Baravikova. Biļetes 15, 
12, 10  eiro (pērkot 10+ biļetes, 20% 
atlaide).

5. februārī plkst. 17.00 Ogres Teātra 
telpā Ogres teātra izrāde RĪTDIENA IR 
TĀLU. Liriska franču komēdija, režisors 
Jānis Kaijaks, skatītāju vecums 14+. 
Biļetes 15, 12, 10  eiro (15% atlaide ar 
Ogres novadnieka karti vai aplikāciju, 
ISIC vai ITIC karti, skolēna, studenta, 
pensionāra vai invalīda apliecību, kā 
arī pērkot 10+ biļetes).

8. februārī plkst. 19.00 ONKC Liela-
jā zālē spēlfilma MĀTES PIENS. Drāma, 
režisore Ināra Kolmane. Biļetes 5  eiro, 
4  eiro ar Ogres novadnieka karti vai 
lietotni. Informācijai: skatītāji, kas bija 
iegādājušies biļetes uz plānoto MĀTES 
PIENS seansu 2022. gada 16. novembrī 
un biļetes nav izmantojuši filmas JAN-
VĀRIS apmeklējumam 16.  novembrī, 
laipni aicināti nākt uz MĀTES PIENS se-
ansu 8. februārī.

11. februārī plkst. 18.00 ONKC Liela-
jā zālē TDA OGRE un draugu koncerts 
MĒS CIEMIŅUS GAIDĪDAMI. Piedalās 
jauniešu tautas deju kolektīvi no visas 
Latvijas. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres 
novadnieka karti vai lietotni.

12.  februārī plkst.  11.00 ONKC Lie-
lajā zālē Bērnu rīti. Animācijas filma 
RUNCIS ZĀBAKOS. PĒDĒJĀ VĒLĒŠA-
NĀS. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti vai lietotni.

14.  februārī plkst.  19.00 ONKC Lie-
lajā zālē mūzikls AGRĀ RŪSA. Par izrā-
des muzikālo pusi rūpēsies orķestris 
komponista Jāņa Lūsēna vadībā: Jānis 
Lūsēns (taustiņi), Aivars Gudrais (ģitā-
ra), Jānis Lūsēns jun. (basa ģitāra), Ha-
rijs Gūtmanis (sitaminstrumenti), Evija 
Mundeciema (flautas u.  c. instrumen-
ti). Biļetes 30, 25, 20 eiro.

18. februārī plkst. 18.00 un 26. feb-
ruārī plkst.  17.00 Ogres Teātra telpā 
Ogres Teātra studijas dzejas uzvedums 

UZ VIENAS STĪGAS. A UNA CORDA. Te-
ātra zinātnieces Līvijas Akurāteres da-
žādos dzīves posmos rakstītie dzejoļi 
Ogres Teātra studijas dalībnieku un 
aktieru izpildījumā. Režisors Jānis Kai-
jaks. Biļetes 6 eiro.

25.  februārī plkst.  18.00 ONKC Lie-
lajā zālē leģendārās grupas JUMPRA-
VA koncerts. Biļetes 30 eiro, 25 eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai lietotni.

OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRA 
KASES DARBA LAIKS: pirmdienās, treš-
dienās – slēgta; otrdienās – 10.00–19.00; 
ceturtdienās  – 14.00–18.00; piektdie-
nās – 12.00–17.00.

Kase darbojas stundu pirms ONKC 
pasākumiem, uz kuriem pieejamas bi-
ļetes.

Tālrunis informācijai 65047740.
Ogres novada Kultūras centrā darbo-

jas pakalpojums BĒRNU ISTABA – bērnu 
pieskatīšana, kamēr ONKC notiek pasā-
kums. Bērniem tiek nodrošinātas rota-
ļas un aktivitātes sertificētas pedago-
ģes klātbūtnē. Pakalpojums paredzēts 
bērniem vecumā no 3 līdz 7  gadiem. 
Viena bērna pieskatīšana uz pasāku-
ma laiku 5  eiro. Par pasākumiem, uz 
kuriem pieejama Bērnu istaba, un par 
vietu skaitu lūdzam interesēties ONKC 
kasē vai zvanot, tālr. 65047740.

OGRESGALĀ 
17., 24., 31.  janvārī, 7., 14.  feb-

ruārī plkst.  19.00 Ogresgala Tautas 
namā VESELA MUGURA  – vingroša-
nas nodarbību cikls darbspējīgajiem. 
“Oveselība” nodarbības organizē, īs-
tenojot ESF projektu “Pasākumi vese-
lības veicināšanai un slimību profilak-
sei Ogres novada iedzīvotājiem” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/031). Iepriekšēja pieteik-
šanās obligāta “Oveselības” mājaslapā.

18.  janvārī plkst.  18.00 Ogresgala 
Tautas namā Barikāžu stāstu vakars 
kopā ar Zemessardzes pārstāvjiem un 
Ogresgala 5. skautu un gaidu vienību. 
Ieeja bez maksas.

20.  janvārī plkst.  19.00 Ogresgala 
Tautas namā spēlfilma JANVĀRIS. Drā-
ma, režisors Viesturs Kairišs, 12+. Biļe-
tes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka 
karti vai lietotni.

25. janvārī plkst. 13.00–16.00 Ogres-
gala Tautas namā tamborēšanas meis-
tarklase VECAIS TOP PAR JAUNU. Meis-
tarklasē varēs apgūt prasmes, kā no 
lietota apģērba izveidot jaunas noderī-
gas lietas vai dāvanas – paklājus, sedzi-
ņas, spilvenus un tamlīdzīgi. Nodarbību 
rīko biedrība SARKANAIS KRUSTS. Pie-
teikšanās, rakstot vai zvanot uz Ogres-
gala bibliotēku, tālr. 65035141. Vietu 
skaits ierobežots. Ieeja bez maksas. 

9.  februārī plkst.  17.30 Ogresgala 
Tautas namā ģimenes spēlfilma VĒT-
RAS PUIKA. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai lietotni.

KULTŪRAS   PASĀKUMI OGRES NOVADĀPar siltumenerģijas  
tarifiem ārpus Ogres

SIA “LIELVĀRDES REMTE” SILTUMENERĢIJAS TARIFS
Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē siltumapgādi nodrošina pašvaldības SIA “Liel-

vārdes Remte”. 2022.  gada decembrī SIA “Lielvārdes Remte” visās teritorijās pie-
mēroja vienotu siltumenerģijas tarifu – 195,34 EUR/MWh, taču tagad Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) ir apstiprinājusi jaunus tarifus, katrai ap-
dzīvotai vietai savus. Tarifu izmaiņas veiktas saistībā ar Ogres novada pašvaldības 
lēmumu noteikt katrā darbības teritorijā atšķirīgus tarifus. 

Jumpravā siltumenerģijas tarifs no 2023.  gada 1.  februāra līdz 30.  aprīlim būs 
90,61  EUR/MWh, kas ir par 58,9% zemāks nekā šobrīd esošais. Savukārt no 
2023.  gada 1.  maija līdz 2024.  gada 7.  oktobrim tarifs ar neparedzētajām izmak-
sām bez valsts atbalsta kompensācijas būs 91,36 EUR/MWh, tāds pats tas būs arī no 
2024. gada 8. oktobra, kad tarifā vairs netiks iekļautas neparedzētās izmaksas. SIA 
“Lielvārdes Remte” siltumenerģijas ražošanai Jumpravā izmanto tikai šķeldu.

Lēdmanē siltumenerģijas tarifs no 2023.  gada 1.  februāra līdz 30.  aprīlim būs 
164,27  EUR/MWh jeb par 25,6% zemāks nekā pašreiz. No 2023.  gada 1.  maija 
līdz 2024. gada 7. oktobrim tarifs ar neparedzētajām izmaksām bez valsts atbalsta 
kompensācijas būs 164,71 EUR/MWh, kas saglabāsies arī no 2024. gada 8. oktobra, 
kad tarifā vairs netiks iekļautas neparedzētās izmaksas. Siltumenerģijas ražošanai 
izmanto granulas un dīzeļdegvielu. 

Lielvārdē siltumenerģijas tarifs aprēķināts pie dažādām dabasgāzes 
cenām, t.  i., mainoties dabasgāzes cenai, ik mēnesi mainās arī siltumenerģijas 
tarifs. SIA “Lielvārdes Remte” piemēro atbilstošu tarifu atbilstoši tā brīža aktuā-
lajai dabasgāzes cenai, līdz katra mēneša 10.  datumam paziņojot SPRK aktuā-
lā mēneša siltumenerģijas tarifu. Pie 2022.  gada novembra dabasgāzes cenas 
siltumenerģijas tarifs ar neparedzētajām izmaksām un sniegto elektroenerģijas 
izmaksu valsts atbalsta kompensāciju aprēķināts 262,23 EUR/MWh apmērā, sa-
vukārt no nākamā gada 1. maija tarifs, ietverot neparedzētās izmaksas, aprēķi-
nāts 262,66 EUR/MWh apmērā. No 2024. gada 8. oktobra bez neparedzētajām 
izmaksām tarifs būs 226,05 EUR/MWh. 

Tā kā SIA “Lielvārdes Remte” katru mēnesi aprēķina aktuālo siltumenerģijas tarifu, 
minētie tarifu aprēķini pie decembra, janvāra utt. dabasgāzes cenas būs atšķirīgi. 
Siltumenerģijas ražošanai izmantojot vienīgi dabasgāzi.

SIA “IKŠĶILES MĀJA” SILTUMENERĢIJAS TARIFS
No šī gada 1. februāra lietotājiem Ikšķilē siltumenerģijas tarifs būs  

203,42 EUR/MWh jeb par 11% zemāks, salīdzinot ar esošo tarifu. 
Šis ir jau trešais tarifa samazinājums, kopš tirgū vērojamas dabasgāzes cenu iz-

maiņas. Komersanta tarifā iekļautās kurināmā izmaksas veido lielāko daļu no ko-
pējām izmaksām – 92,6%. Lietotāji turpinās saņemt valsts atbalstu, jo tarifa apmērs 
pārsniedz valstī noteikto 150 EUR/MWh slieksni. Attiecīgi maksa par piegādāto sil-
tumenerģiju ar valsts atbalstu būs 114,34 EUR/MWh.

SIA “MS SILTUMS” TARIFS
SIA “MS siltums” nodrošina siltumapgādi Madlienā, Suntažos, Ķeipenē un Laube-

rē. Pašreizējais siltumenerģijas tarifs šajos pagastos ir 112,43 EUR/MWh, savukārt 
no šā gada 1. februāra tarifs būs 99,46 EUR/MWh – par 11,54% mazāks. Tarifa iz-
maiņas ir saistītas ar iepirktā kurināmā izmaksu izmaiņām. Siltumenerģijas ražoša-
nai visās katlumājās tiek izmantota šķelda.

SIA “ĶEGUMA STARS” SILTUMENERĢIJAS TARIFS
SIA “ĶEGUMA STARS” nodrošina siltumapgādi Ķeguma pilsētā un Birzgales pa-

gastā.
Šā pašvaldības uzņēmuma tarifu 2022./2023.  gada apkures sezonai ir apstipri-

nājusi nevis SPRK, bet gan novada pašvaldības dome (tarifu nākamajai apkures 
sezonai apstiprinās SPRK). Saskaņā ar 2022. gada 29. septembrī pieņemto domes 
lēmumu siltumenerģijas apgādes pakalpojumu maksa Ķeguma pilsētā un Birzga-
les ciemā laika periodā no 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. gada 30. septembrim ir 
109,58 EUR/MWh. 

Siltumenerģijas ražošanai visās SIA “ĶEGUMA STARS” katlumājās tiek izmantota 
šķelda.

Piezīme: Siltumenerģijas tarifi visos gadījumos ir norādīti bez PVN. 
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KULTŪRAS   PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
CIEMUPĒ 

19.  janvārī plkst.  19.00 Ciemupes 
Tautas namā spēlfilma SEMA CEĻO-
JUMS. Režisors Aiks Karapetjans. Biļetes 
3 eiro.

Ogrē, Ogresgalā un Ciemupē notie-
košie pasākumi var tikt filmēti un fo-
tografēti. Iegūtais materiāls var tikt iz-
mantots publicitātes vajadzībām.

Visas biļetes uz Ogres novada Kultūras 
centra, Ogresgala un Ciemupes pasāku-
miem nopērkamas “Biļešu paradīzes” ka-
sēs un internetveikalā www.bilesuparadi-
ze.lv. Biļetes uz Ogresgala un Ciemupes 
pasākumiem nopērkamas skaidrā naudā 
arī stundu pirms pasākuma, ja tās vēl pie-
ejamas. Biļetes uz Ogres novada Kultūras 
centra pasākumiem nopērkamas gan 
skaidrā, gan bezskaidrā naudā kasē stun-
du pirms pasākuma, ja tās vēl ir pieejamas.

KRAPĒ
Līdz 28.  februārim Krapes pagas-

ta ēkas izstāžu zālē izstāde “Lēdmanes 
ūdeņu atspulgos”. Ieeja bez maksas.

No 19. līdz 22.  janvārim pie Krapes 
Tautas nama Barikāžu aizstāvju atceres 
dienai veltīta ekspozīcija “1991”. 

29. janvārī plkst. 12.00 Krapes Tautas 
namā filma “Mamma vēl smaida”. Ieeja 
2 eiro.

SUNTAŽOS
4.  februārī plkst.  18.00 Suntažu Kul-

tūras namā SDK “Suncele” un deju drau-
gu koncerts “Baltajā putenī”. Ieeja 2 eiro.

11. februārī plkst. 17.00 Suntažu Kul-
tūras namā VPDK “Sunta” un deju drau-
gu koncerts. Ieeja 2 eiro.

MAZOZOLOS
28.  janvārī plkst.  22.00 Balle, spēlēs 

Raivis no grupas “Kamēr jauni”. Ieeja 
3 eiro.

LAUBERĒ
29.  janvārī un 12.  februārī 

plkst.  10.00 Lauberes Kultūras namā 
MĀJRAŽOTĀJU TIRDZIŅŠ. Būs iespēja 
iegādāties lauku labumus. Aicināti visi 
pirkt un pārdot gribētāji!

18.  februārī plkst.  19.00 Lauberes 
Kultūras namā koncerts “No sirsniņas 
sirsniņai”. Koncertā piedalīsies JDK 
“Spiets” un draugu kolektīvi. Laipni aici-
nāti! Ieeja bez maksas!

TAURUPĒ
20. janvārī plkst. 16.00 pie Taurupes 

Tautas nama, atzīmējot 1991. gada bari-
kāžu aizstāvju atceres dienu, tiks iedeg-
ti barikāžu ugunskuri.

ĶEIPENĒ
28. janvārī plkst. 15.00 Ķeipenes Tau-

tas namā Ķeipenes amatierteātra “Pūce” 
pirmizrāde Baibas Jukņēvičas “Pilsēt-
nieki”, sadzīviska joku luga 3  cēlienos. 
Režisore Alda Račika. Ieeja 2 eiro.

17. februārī plkst. 18.00 Ķeipenes Tau-
tas namā jauniešu deju kolektīvs “Zeltupī-
te” aicina uz sadanci “DEJU SPĒLES 2023”. 
Koncertā piedalīsies JDK “Pīlādzītis”, 
JDK”Viznītis”, JDK “Ābolēni”, JDK “Spole”.

IKŠĶILĒ
No 13.  janvāra līdz 6.  februārim 

Ikšķiles Tautas namā mākslinieces Ilzes 
Laizānes gleznu izstāde “Ziemeļu por-
tāls”. Ieeja bez maksas.

3. februārī plkst. 19.00 Ikšķiles Tautas 
namā Lindas Oltes filma “Māsas”. Ieeja 
3 eiro.

17. februārī plkst. 19.00 Ikšķiles Tautas 
namā Signes Baumanes animācijas filma 
“Mans laulību projekts”. Ieeja 3 eiro.

TĪNŪŽOS
20. janvārī plkst. 19.00 Tīnūžu Tautas 

namā Viestura Kairiša filma JANVĀRIS. 
Ieeja 3 eiro.

LIELVĀRDĒ
23.  janvārī plkst.  19.00 Lielvārdes 

Kultūras namā spēlfilma JANVĀRIS. Ie-
eja 3 eiro.

29.  janvārī plkst.  16.00 Lielvārdes 
Kultūras namā Birutas Zujānes luga 
“Puķainais peldkostīms”, Ogres novada 
Lielvārdes teātris, režisors Kārlis Lišma-
nis. Plkst.  19.00 Ineses Tālmanes luga 
“Vecus kokus nepārstāda”, Ogres no-
vada Lielvārdes Pensionāru biedrības 
senioru teātris “Paši”, režisore Skaidrīte 
Tilaka. Ieeja 3 eiro.

4.  februārī plkst.  18.00 Lielvārdes 
Kultūras namā Latvijas Nacionālā teāt-
ra izrāde “Oligarhs”. Ieejas maksa 10 un 
12 eiro. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

5. februārī plkst. 12.00 pie Lielvārdes 
Kultūras nama Meteņdiena ar folkloras 
kopu “Josta”. Ieeja bez maksas.

JUMPRAVĀ
20.  janvārī plkst.  19.00 Jumpravas 

Kultūras namā 1991. gada barikāžu aiz-
stāvju atceres dienai veltīts kino vakars 
ar spēlfilmu JANVĀRIS. Ieeja 3 eiro. 

4.  februārī plkst.  19.00 Jumpravas 
Kultūras namā jauniešu deju kolektīvu 
sadancis – koncerts “Dancot gribu, dan-
cot gribu!”. Ieeja 3 eiro.

ĶEGUMĀ
20.  janvārī no plkst.  16.00 Ķeguma 

parkā, atzīmējot 1991.  gada barikāžu 
notikumu 32.  gadadienu, aizdegsim 
barikāžu ugunskurus.

21. janvārī plkst. 17.00 Ķeguma Tautas 
namā Ulbrokas amatierteātra “Dille” vies-
izrāde – Imanta Ziedoņa “Likteņa izredzē-
tie”, režisors Indulis Smiltēns. Ieeja 3 eiro.

29. janvārī plkst. 15.00 Ķeguma Tau-
tas namā Lēdmanes amatierteātra vies-
izrāde “Mīli mani”. Ieeja 2 eiro.

BIRZGALĒ
20.  janvārī plkst.  18.00 Birzgales 

Tautas namā filma JANVĀRIS. Ieeja bez 
maksas.

21.  janvārī plkst.  12.00 Birzgales 
Tautas namā multfilma “Gulivers”. Ieeja 
3 eiro.

MEŅĢELĒ
20. janvārī plkst. 18.00 pie Meņģeles 

Tautas nama Barikāžu dienu atceres pa-
sākums – ugunskura aizdegšana.

REMBATĒ
20. janvārī plkst. 17.00 pie Rembates 

pagasta pārvaldes ēkas Barikāžu aiz-
stāvju atceres diena. Tiks iekurti uguns-
kuri par tā laika notikumiem, sajūtām, 
atmiņām, varonību, brīvību. Sīkāka in-
formācija, zvanot – tālr. 27884206.

18.  februārī plkst.  10.00 Rembates 
Tautas nams rīko gadskārtējo Valentīn-
dienas galda tenisa turnīru. Dalība tur-
nīrā  – bez maksas. Pieteikties dalībai, 
zvanot – tālr. 26814143, Artūrs.

TOMĒ
4. februārī plkst. 12.00 Tomē pie Oš-

kroga Meteņa dienas pasākums kopā ar 
folkloras kopu “Graudi”. 

18.  februārī plkst.  19.00 Tomes 
Tautas namā mīlestības dienai veltīts 
pasākums “Tas ir Sinatra”. Plkst.  21.00–
24.00 Diskoballe. Galdiņus rezervēt 
līdz 15.  februārim, iepriekš zvanot 
27843230. Ieeja 5 eiro. 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti.  
Iegūtais materiāls var tikt izmantots 

publicitātes vajadzībām.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES

Līdz 31.  janvārim 1.  stāva ātrijā 
skatāma mākslinieces Rūtas Dimdiņas 
gleznu izstāde “Starp debesīm un zemi”.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 15.  februārim turpinās video 

konkurss jauniešiem un ģimenēm  – 
“TikTok grāmatu zvaigzne”.

Līdz 31.  janvārim turpinās Jaunā 
gada radošais digitālo zīmējumu kon-
kurss “Jautrais zaķis – kaķis”.

Līdz 31.  janvārim 1.–6.  klašu skolēnu 
grupas aicinātas pieteikties “Lasītrosmes” 
nodarbībām par A. Rikāras grāmatu “Anna 

un Froga”. Nodarbībai iespējams pieteik-
ties, zvanot uz tālruņa numuru 65071948. 
Nodarbības ilgums 40 minūšu.

25. janvārī plkst. 17.00 Jauniešu lasī-
tavā sarunas jauniešiem par grāmatām 
un dzīvi “Grāmata runā”. Pasākumā pie-
dalīsies arī kāds viesis.

25. janvārī plkst. 18.00 “Lasītrosmes” 
nodarbība individuālajiem apmeklētā-
jiem. Pieteikšanās nodarbībai obligāta, 
zvanot uz tālruņa numuru 65071948.

27.  janvārī plkst.  17.00 “Pūces skoli-
ņas” 3. nodarbība ukraiņu bērniem.

28. janvārī plkst. 10.00 un plkst. 11.00 
“Pūces skoliņas” 5. nodarbība “Es un zie-

mas prieki”. Nodarbība paredzēta 3 un 
4  gadus veciem bērniem, kuri neap-
meklē pirmsskolas izglītības iestādes. 
Pieteikšanās iepriekš, rakstot WhatsApp 
(tālruņa numurs 28618558).

Par aktuālo aicinām sekot līdzi biblio-
tēkas sociālo tīklu profilos Facebook un 
Instagram.

Ogres Centrālās bibliotēkas darba 
laiks: darba dienās 11.00–19.00; sestdie-
nās 10.00–16.00; svētdienās bibliotēka 
slēgta; katra mēneša pēdējā ceturtdie-
na  – SPODRĪBAS DIENA, bibliotēka lie-
totājiem slēgta.

ATGĀDINĀJUMS: grāmatas un citus 
bibliotēkas izdevumus var nodot arī 
ārpus bibliotēkas darba laika – 24 stun-
das diennaktī 7 dienas nedēļā, izmanto-
jot pie bibliotēkas ieejas esošo grāmatu 
nodošanas iekārtu. 

Ogres Centrālajā bibliotēkā pieejams 
arī pakomāta pakalpojums. Bibliotēkas 
reģistrētie lietotāji, izmantojot lasītāja 
karti ar svītrkodu vai Ogres novadnieka 
karti (ja tā reģistrēta bibliotēkā), iepriekš 
pasūtītās grāmatas var izņemt pakomā-
tā. Šobrīd pakomāts darbojas bibliotē-
kas darba laikā.
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Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164,

e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 
Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.

Tālr.: 27008001, 67008001.
Tirāža 30242 eks.

“Saulgrieži” pēc saulgriežiem

DATUMS LAIKS SPORTA VEIDS NOSAUKUMS VIETA
21.01.2023 11:00 Šaušana Ogres NSC kausa izcīņa ložu šaušanā “ZIEMA 2023” ONSC Šautuve, 

Jaunogres pr.2

21.01.2023 14:00 Šaušana Ogres NSC kausa izcīņa šaušanā ar pistoli “ZIEMA 2023” ONSC Šautuve, 
Jaunogres pr.2

22.01.2023 14:00 Handbols Baltijas handbola līga 
HK Ogre/HYDROX - HK Vaiņode

ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

22.01.2023 09:00 Telpu 
Futbols LFF Latvijas čempionāts telpu futbolā 2009.dz.g. MEITENES ONSC Sporta Zāle, 

Skolas iela 12, Ogre

22.01.2023 14:00 Florbols Ogres novada atklātais čempionāts Florbolā ONSC Sporta Zāle, 
Skolas iela 12, Ogre

23.01.2023 14:30 Vieglatlētika ONSC atklātās sacensības vieglatlētikā U-14 grupā ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

28.01.2023 09:00 Telpu 
Futbols LFF Latvijas čempionāts telpu futbolā 2015.dz.g. ZĒNI ONSC Sporta Zāle, 

Skolas iela 12, Ogre

28.01.2023 17:00 Handbols Baltijas Handbola līga 
HK OGRE/HYDROX – VILJANDI HC

ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

28.01.2023 19:00 Telpu Futbols “OPTIBET” Telpu futbola Virslīga 
FK RABA – RFS FUTSAL

ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

29.01.2023 09:00 Telpu Futbols LFF Latvijas čempionāts telpu futbolā 2011.dz.g. MEITENES ONSC Sporta Zāle, 
Skolas iela 12, Ogre

29.01.2023 13:00 Handbols Baltijas Handbola līga 
HK OGRE/HYDROX – HC Tallas/Mistra

ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

30.01.2023 14:30 Vieglatlētika ONSC atklātās sacensības vieglatlētikā U-10 grupā ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

04.02.2023 No 16:00 Handbols Latvijas jaunatnes čempionāts handbolā U-17 grupā ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

05.02.2023 No 09:00 Handbols Latvijas jaunatnes čempionāts handbolā U-17 grupā ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

04.02.2023 09:00 Telpu Futbols LFF Latvijas čempionāts telpu futbolā 2016./17.dz.g. ONSC Sporta Zāle, 
Skolas iela 12, Ogre

05.02.2023 09:00 Telpu Futbols LFF Latvijas čempionāts telpu futbolā 2013.dz.g. MEITENES ONSC Sporta Zāle, 
Skolas iela 12, Ogre

11.02.2023 14:00 Handbols Baltijas Handbola līga 
HK OGRE/HYDROX – Zemessardze LSPA

ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

11.02.2023 No 16:00 Handbols Latvijas jaunatnes čempionāts handbolā U-12 grupā ONSC Halle, Skolas 
iela 21, Ogre

JANVĀRIS
- FEBRUĀRIS
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OGRESSPORTACENTRS.LV
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SPORTA PASĀKUMI 
OGRES 
NOVADĀ

Līvija ZEIBERTE, 
Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu 
pagasta pensionāru 
biedrības “Saulgrieži” valdes 
priekšsēdētāja 

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pa-
gasta pensionāru biedrība 
“Saulgrieži” aizvadīja tik ļoti 

balto mēnesi decembri, prie-
cājoties par dabu, pašvaldības 
gādātajiem skaistajiem svētku 
rotājumiem, ar ciemošanos 
pie radiem, draugiem, apmek-
lējot iknedēļas pirmssvētku 
koncertus gan Ikšķiles lute-
rāņu baznīcā (Ogres sieviešu 
koris “Rasa”, LU koris “Minjona”, 
Rēzija Kalniņa & CO u. c.), gan 
gada noslēguma koncertu 
Operas un baleta teātrī, kā arī 
individuāli klātesot dažādos 

pasākumos Rīgā, Ogrē un kai-
miņu novados. 

Ko darīsim 2023.  gadā? 
Svarīgākos lēmumus pieņem-
sim “Saulgriežu” plānotajā 
biedru kopsapulcē 2.  martā 
plkst.  10.00 Ikšķiles Tautas 
namā. 

Tomēr dzīve un kalendārs 
nestāv uz vietas! 9.  janvārī 
biedrības valde un padome ne 
tikai viena otru apsveica Jau-
najā gadā, bet arī pārrunāja 
paveikto iepriekšējā darbības 
cēlienā un iezīmēja galvenos 
darbības virzienus šim gadam: 
biedrības finansējuma jautā-
jumi, sadarbība, atbalsts līdz-
cilvēkiem, pašu organizētās 
radošās aktivitātes. Domājam 
uzrunāt vecos un jauniegūtos 
draugus Ķegumā, Madlienā, 

INFORMĒ OGRES  
NEREDZĪGO BIEDRĪBAS VALDE

Latvijas Neredzīgo biedrī-
bas Ogres vietējā organizācija 
sveic Ogres pilsētas un nova-
da redzes invalīdus un seni-
orus 2023. gadā! Vēlam veselī-
bu, optimismu un mieru!

Pateicamies Ogres novada 
pašvaldībai par atbalstu un 
iespēju mūsu biedrībai darbo-
ties! Paldies mūsu ikgadējiem 
labvēļiem  – SIA “Ogres pres-
tižs” vadībai, veikala “TOP” dar-
biniekiem un SIA “Rubeņi” par 

iespēju pulcēties biedrībā pie 
bagātīga Ziemassvētku galda!

Informējam, ka esam at-
griezušies savās telpās Meža 
prospektā 9 Ogrē.

Gaidām cilvēkus ar nopiet-
nām redzes problēmām, arī 
bez invalīda statusa. Pastāstī-
sim, kā uzlabot un atvieglot ik-
dienu, par tehniskajiem palīg-
līdzekļiem, audiogrāmatām, 
atvieglojumiem u. tml. 

Kontakttālrunis – 27432371.

INVALĪDU UN PENSIONĀRU  
SPORTA DIENA

Šā gada 25.  janvārī 
plkst.  10.00 Ogres novada 
Sporta centra hallē Skolas 
ielā  21 Ogrē Ogres Pensionā-
ru biedrība un Ogres Invalīdu 
biedrība rīko SPORTA DIENU.

Dalībnieki aicināti pieteik-
ties, zvanot uz tālr.:

• 26375119 (Ogres Pensio-
nāru biedrība); 

• 27006835 (Ogres Invalīdu 
biedrība). 

INFORMĒ ĶEGUMA PENSIONĀRU 
BIEDRĪBAS VALDE

2023.  gada 20.  februārī 
plkst.  13.00 Ķeguma Tautas 
namā notiks Ķeguma novada 
Pensionāru biedrības gada 
pilnsapulce.

Tajā tiks risināti daudzi ak-
tuāli jautājumi, tāpēc lūgums 
visiem ierasties. 

Ķeipenē, Meņģelē, lai tiktos un 
kopīgi darītu labas un interesan-
tas lietas – varbūt izdosies jauni 
kopēji radošie projekti.

Mūsu biedrības teātra ap-
meklējumu “ministre” Ludmila 
(tālr. 28661700) ir uzsākusi biļe-
šu izplatīšanu uz Latvijas baleta 
simtgadei veltīto izrādi “Serenā-
de. Carmina Burana” 2.  aprīlī 
plkst.  19.00. Paldies par viņas 
īpašo spēju izkārtot 15% atlaidi, 
jo biļetes nav tik lētas. Ļoti lū-
dzam veikt savlaicīgu samak-
su, lai varam noteiktajā laikā iz-
ņemt visas pieteiktās biļetes un 
tās nezaudētu..., jo, mīļie “Saul-
griežu” ļaudis, noticiet – biļešu 

kārotāju ir daudz. Samaksu par 
baleta izrādes “Serenāde. Carmi-
na Burana” biļetēm lūdzam veikt 
16. janvārī no plkst. 10.00 līdz 
11.00 Ikšķilē, Daugavas pros-
pektā 34, 11. telpā. 

Pirmdienās mūsu telpās Dau-
gavas prospektā  34 – 11 Ikšķilē 
klātienē no plkst. 10.00 līdz 11.00 
ir sastopams kāds no mūsu bied-
rības padomes biedriem. Pārējā 
laikā ar ikvienu varam sazināties 
telefoniski vai e-pastā. Laipni lū-
dzam nākt un pārrunāt to, kas 
jūs interesē, lai biedrības darbi 
notiktu iespējami labi un ļoti labi! 

Trešdienās būsim aktīvi 
Ikšķiles Senioru skolas pa-

sākumu apmeklētāji Ikšķiles  
Tautas namā! Paldies Sanitai 
Bertmanei un viņas domubied-
riem par rūpīgi plānotajiem pa-
sākumiem!

Aicinām jaunus seniorus  – 
ikšķiliešus un tīnūžniekus  – 
“Saulgriežu” rindās! Sagaidām, 
ka pievienosieties mums pēc 
aktīvo darba gaitu beigām, lai 
darbotos, dejotu, dziedātu, spē-
lētu, sportotu, satiktos ar domu-
biedriem, saturīgi un interesan-
ti pavadītu laiku. Būsim kopā! Ir 
svarīgi būt vajadzīgiem – citiem 
un sev! Lai mums interesanta, 
jēgpilni un priecīgi piepildīta 
dzīve 2023. gadā! 


